2020 年２月１日

先端物質科学研究科

先進理工系科学研究科量子物質科学プログラム

博士課程前期及び後期学生  各位

                 先端物質科学研究科長

2020年度 英語能力検定受験料支援制度について

 2020年度の英語能力検定受験料支援を下記のとおり行います。

本研究科では，英語能力検定（原則TOEIC(R)公開テスト）を受験する際に受験料を支援す

る制度を設けています。

 この制度は，本研究科が実施する大学院学生海外派遣制度で海外での国際学会発表や研究

活動及び国際交流を促進するため等の英語能力向上を目的とするものです。

記

１．申請対象者

  先端物質科学研究科又は先進理工系科学研究科量子物質科学プログラム博士課程前期及

び後期に在学する者

２．対象英語能力検定

原則TOEIC(R)公開テストとし，他の英語能力検定試験を受けることもできます。

３．補助条件・金額

(1)1年度中に2回まで本制度を申請することができます。

(2)検定受験料支援額は1回あたり5,500円を限度とし，受験終了後に支給します。

※TOEIC(R)公開テストを受験する場合は，広大生協で申込みを行うと外国語教育研究

センターが団体一括申込みするので割引の受験料（5,390円）となります。

 書店等で申込みをした場合は，通常の受験料（6,490円）となりますが，990円は

自己負担となります。

４．支援期間  2020年4月1日～2021年3月31日（1年度）

５．申請の手続き

英語能力検定受験料支援申請書を記入（受験料領収書を添付）し，指導教員に確認・承

認の印(又はサイン)を得た後，立替払請求書(別紙様式1)と併せて「6．申請期限」まで

に，先端物質科学研究科支援室（学生支援担当）に提出すること。

（9：00～12：00，１３：00～17：00）

  （申請書様式は先端研 HP（修学支援制度）からダウンロードできます）

受験終了後は，スコアカードを提出してください。スコアカードの提出をもって検定受

験料の支給手続きを行います。

６．申請期限 申請書及び立替払請求書：受験日の直前の平日まで（受験後の申請不可）

なお，スコアカードは，スコアカード到着後1週間以内に提出すること。

７．その他

  外国語教育研究センターが学習者向け情報を提供しています。

 https://www.hiroshima-u.ac.jp/flare/service

上記を活用して，十分に準備をして受験して下さい。

<本件に対する問い合わせ先>

先端物質科学研究科支援室（学生支援担当） (内7009 又は7008)
 sentan-gaku-sien@office.hiroshima-u.ac.jp